

## R3.1.13 第2回総合計画審議会以降\_修正一覧(総合戦略)

資料5

ページ	修正箇所	修正内容	修正理由
目次	I. はじめに	【変更前】 2. 位置付け 【変更後】 2. 位置づけ	本文の表記に合わせる。
〃	IV. 基本目標・共通目標と施策の基本的方向	【変更前】 3. 目標・施策の <u>基本的方向</u> と <u>主な事業</u> 【変更後】 3. 目標と施策の <u>基本的方向</u>  【変更前】 4. 主な事業一覧 【変更後】 4. 主な事業・取組一覧	本文の表記に合わせる。
〃	V. 検証体制 ページ	【変更前】 ● 【変更後】 27	「IV. 基本目標・共通目標と施策の基本的方向」の「4. 主な事業・取組一覧」がまとめ、ページを確定したため。
P11	1. 客観的な指標	【変更前】 基本目標を達成するために、取り組む施策の基本的方向と主な事業を示し、 <u>その重要業績評価指数(KPI)※1を次のとおり設定します。</u>  【変更後】 基本目標を達成するために、取り組む施策の基本的方向と主な事業を示し、 <u>事業の進捗状況を判断する重要業績評価指数(KPI)※1を_____設定します。</u>	「IV. 基本目標・共通目標と施策の基本的方向」の項目の構成に基づき、本文の表現を変更する。
P12 ～P19	重要業績評価指標(KPI)	【変更前】 H31 【変更後】 R1	市役所内部の「新元号への改元に伴う元号表記のルール」に則り、「H31」の表記を「R1」に統一する。
〃	(具体的な取り組み)	「(再掲)」を、中事業名に表示することで統一。	同一の中事業名が複数個所にある場合、2回目以降に登場する中事業に「(再掲)」の表示をして統一したい。

R3.1.13 第2回総合計画審議会以降\_修正一覧(総合戦略)

資料5

ページ	修正箇所	修正内容	修正理由
P12	重要業績評価指標(KPI) 「新規就農者数」	<b>【変更前】</b> 157人(H27~H31累計)⇒150人(R3~R7累計) <b>【変更後】</b> 43人(R1)⇒30人(R7)	総合計画後期基本計画の指標にあわせ、単年度の数値に修正。
〃	重要業績評価指標(KPI) 「農業産出額」R7の目標値	<b>【変更前】</b> 300億円 <b>【変更後】</b> 320億円	総合計画後期基本計画の指標にあわせる。
P13	「■農業経営の強化と新規就農者の確保・育成」の「(具体的な取り組み)」	<b>【変更前】</b> ・「横手で農業を」スタートアップ__事業 <b>【変更後】</b> ・「横手で農業を」スタートアップ <u>支援</u> 事業	事業名に誤りがあったため。
〃	「■成長が期待される産業の振興支援や起業・創業支援等による雇用の確保」の「(具体的な取り組み)」	「・BIGプロジェクト支援事業」を削除。	令和3年度は事業が予定されていないため。
〃	〃	<b>【変更前】</b> IT・ソフトウェア関連産業立地優遇制度助成金 <b>【変更後】</b> ↓ IT・ソフトウェア関連産業立地優遇制度助成事業	事業名に誤りがあったため。
P14	重要業績評価指標(KPI) 社会増減(純移動数)(住基ベース)	<b>【変更前】</b> △439人 <b>【変更後】</b> △401人	秋田県年齢別人口流動調査を元に数値を出しており、県の基準に合わせ10月~翌年9月の数値に修正する。
〃	重要業績評価指標(KPI) 市の関与により移住した世帯数	<b>【変更前】</b> 51世帯(H27~31累計)⇒ 60世帯(R3~R7累計) <b>【変更後】</b> 10世帯(R1)⇒ 12世帯(R7)↓	累計ではなく、単年度の目標に変更したいため。

## R3.1.13 第2回総合計画審議会以降\_修正一覧(総合戦略)

資料5

ページ	修正箇所	修正内容	修正理由
P15	「■文化・観光振興等による交流人口・応援人口の拡大」の「(具体的な取り組み)」	「・マンガ活用推進事業」を削除。	「■横手で活躍できる人材の育成」の具体的な取り組みであるため。
P16	「基本目標3」の説明文	<p><b>【変更前】</b> 結婚・出産・子育てに関する希望や理想の実現を支援するとともに、子どもがほしいと考える市民を後押しすることで、市民の結婚や出産、子育てに関する希望がかなうまちを目指します。</p> <p><b>【変更後】</b> 若い世代が将来に不安なく結婚し、希望する時期に安心して出産や子育てができる環境をつくり、市民の結婚や出産、子育てに関する希望がかなうまちを目指します。</p>	<p>総合計画審議会委員のご意見を踏まえ、文言を修正。</p> <p><b>【ご意見内容】</b> 「子どもが欲しいと考える市民を後押しする」ことは「結婚や出産、子育てに関する希望が叶う」のか？この表現には違和感を感じる。 子どもが欲しいというより、まずは結婚したい！が先だと思う。そして、子どもが欲しいと考えている市民の中には、子どもが欲しくてもできない人もいますので、その表現だとすると、そういう支援(不妊治療)も必要になってくると思う。</p>
〃	重要業績評価指標(KPI)	「男女イキイキ職場宣言を行った事業所数」を削除	令和2年度で事業終了のため。
P17	重要業績評価指標(KPI) 「自主運営組織数」の令和7年度の数值	<p><b>【変更前】</b> 22団体 <b>【変更後】</b> 28団体</p>	総合計画後期基本計画の指標にあわせる。

### R3.1.13 第2回総合計画審議会以降\_修正一覧(総合戦略)

資料5

ページ	修正箇所	修正内容	修正理由
P18	「 <b>■</b> 安心して暮らしやすい地域社会の維持」の「(具体的な取り組み)」	>町内会館等建設補助事業 ・町内会館等建設補助事業の追記。	関連事業を追加したい。
P19	「 <b>■</b> Society5.0の実現に向けた取り組みの推進」の「(具体的な取り組み)」	「 <b>・</b> 横手産米品質向上対策事業」の削除	「Society5.0の実現に向けた取り組み」に合致しないため。
P20～27	4. 主な事業・取組一覧	一覧表の追加	令和3年度予算にあわせ、事業内容を整理して追加。